
 

Решение 

межведомственной комиссии по охране труда 

 Кавалеровского муниципального района 

 

18 сентября 2019 г.                                                                         пгт Кавалерово        

 

 

О частичном финансировании 

предупредительных мер 

производственного травматизма,  

проф.заболеваний работников и 

санаторно-курортного лечения 

работников, занятых на работах 

с вредными и (или) опасными 

производственными факторами 

 

1. Рассмотрев информацию о частичном финансировании 

предупредительных мер производственного травматизма,  проф.заболеваний 

работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах 

с вредными и (или) опасными производственными факторами комиссия  

 

РЕШИЛА: 

1. Информацию о частичном финансировании предупредительных мер 

производственного травматизма,  проф.заболеваний работников и санаторно-

курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) 

опасными производственными факторами заболеваемости принять к 

сведению.  

2. Рекомендовать  работодателям Кавалеровского муниципального района 

активизировать работу по использованию средств Фонда социального 

страхования РФ на предупредительные меры по сокращению 

производственного травматизма, профессиональной заболеваемости и 

санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами. 

Срок исполнения: 

постоянно 

 

3. В целях оказания методической помощи работодателям по привлечению 

средств Фонда социального страхования РФ на предупредительные меры по 



 2

сокращению производственного травматизма, профессиональной 

заболеваемости и санаторно-курортного лечения работников, занятых на 

работах с вредными и (или) опасными производственными факторами в I 

квартале 2020г. провести семинар с участием специалиста Фонда 

социального страхования. 

Срок исполнения:  

январь-март 2020 год 

 

4. Работникам Фонда социального страхования продолжить оказание 

консультативной помощи работодателям о привлечении средств Фонда 

социального страхования РФ на предупредительные меры по сокращению 

производственного травматизма, профессиональной заболеваемости и 

санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами и изменениях в 

законодательстве данного направления. 

 Срок исполнения: 

                                                                                  постоянно 
 

5. Решение межведомственной комиссии по охране труда Кавалеровского 

муниципального района разместить на сайте администрации Кавалеровского 

муниципального района. 

 

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на гл.специалиста 

по государственному управлению охраной труда администрации 

Кавалеровского муниципального района.   

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

Кавалеровского муниципального района,  

председатель межведомственной комиссии            

по охране труда                                                                                     И.А. Шпиль 

 

 


